
           MOTION TILL 
KENNELFULLMÄKTIGE 2023
     

          Bakgrund till motionen

Vargfrågan har varit uppe på Kennelfullmäktige i flera omgångar.

För Svenska Stövarklubben och andra specialklubbar för jakthundar är möjligheterna att bedriva jakt 
med lös hund på många håll starkt begränsade på grund av etablerade vargrevir. Till denna situation 
skall läggas nybildade revir i områden som inte hyst varg tidigare och antalet revir fortsätter växa.  På 
senare tid är det inte bara jakthundar som utsätts för fara, utan även hundar som rastas eller går i 
naturen kopplade med sin ägare skräms av närgångna vargar.  

Hela friluftslivet med hund i olika former håller på att gå förlorat. Därutöver påverkas alla våra gröna 
näringar på ett dramatiskt sätt.                                                                                                                   

Många av våra jakthundraser minskar betydligt i registreringar. Detta beror på att det i en stor del av 
Sverige inte går att släppa en jakthund, följden blir att den blir vargmat.                                               

Jakt med löshund har mycket lång tradition i Sverige och betraktas som ett kulturarv.                           

Vi kan konstatera att SKK inte lever upp till sina redovisade mål på flera punkter.  

Riksdagens godkännande av rovdjurspropositionen (prop. 2012/13:191) innebar att riksdagen 
beslutade om flera mål för vargstammen i Sverige. Ett av målen avser referensvärdet för gynnsam 
bevarandestatus hos den svenska vargpopulationen, det vill säga det antal vargar som kan anses 
tillräckligt för att den svenska vargpopulationen ska kunna anses ha en gynnsam bevarandestatus. 
Riksdagen beslutade att referensvärdet skulle vara någonstans mellan 170 och 270 individer.

SKK policy anger att specialklubbarna måste kunna genomföra den prov- och träningsverksamhet 
som utvecklar våra jakthundar. Vilket är helt omöjligt idag i stora delar av Sverige.

Dagens population av vargar strider mot SKK redovisade policy då numerären är väsentligt högre än 
av riksdagen beslutad nivå. 
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       YRKANDE

 Att SKK ska ställa sig tydligare bakom riksdagens beslut om förvaltningen av vargstammen 
samt hur den bedrivs och att SKK aktivt synas och höra i debatten genom att vara tydligare i 
medier och klart och tydligt redovisa vad SKK:s policy på vargen är.

 Att SKK ska ställa sig klart och tydligt, och offentligt, bakom licensjakt på varg så att den av 
riksdagen beslutade lägsta nivån uppnås. 

 Att SKK verkar för att inventering av vargstammen skall i tid genomföres så nära jakten på 
varg som möjligt. Detta så att beslutet mer överensstämmer med den aktuella vekligheten.

 Att SKK skall aktivt föra samtal med berörda myndigheter om problemen med varg och 
hund.  
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